
  

SPRAWOZDANIE 

STAROSTY MOGILEŃSKIEGO 

z dnia  1 lutego 2019 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście Mogileńskim za rok 2018 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście Mogileńskim V kadencji, powołana została Zarządzeniem 

Starosty Nr 2/15 z dnia 16stycznia 2015 r. na podstawie art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz.U. z 2018r. poz. 995 z późn. zm.) i zarządzeniem Starosty 43/18 uzupełniono skład Komisji 

o nowego Starostę powołanego w wyborach do Zarządu Powiatu Mogileńskiego, dwóch radnych Rady Powiatu 

powołanych uchwałą Nr II/7/18 oraz Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Mogilnie i Powiatowego 

Inspektora Weterynarii w Mogilnie. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku przy Staroście Mogileńskim działa na 

podstawie Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli 

i Porządku Publicznego na lata 2018–2021, przyjętego uchwałą Nr XXXV/206/18 Rady Powiatu 

Mogileńskiego z dnia 26 stycznia 2018r. Powyższy Program został przygotowany we współpracy 

z instytucjami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo publiczne na terenie Powiatu tj. z Komendą Powiatową 

Policji, Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej, Strażami Miejskimi, Powiatowym Lekarzem 

Weterynarii, Powiatowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego, Powiatowym Urzędem Pracy oraz Powiatową 

Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną. W roku 2018 Komisja odbyła pięć posiedzeń. Przedmiotem prac Komisji 

była m.in.: ocena stanu bezpieczeństwa publicznego, realizując ustawowe zadania oraz obowiązki związane 

z inicjowaniem i organizowaniem działań mających na celu zapobieganie popełnianiu przestępstw i wykroczeń 

oraz zjawiskom kryminogennym KPP w Mogilnie systematycznie podejmuje i prowadzi różnego rodzaju 

przedsięwzięcia w obszarze działań wynikających z profilaktyki społecznej, min. policjanci prewencji 

odwiedzają szkoły i prowadzą pogadanki na temat dostępności i możliwości jaką zyskują młodzi ludzie dzięki 

dostępowi do Internetu oraz jakimi zasadami należy się kierować, aby bezpiecznie korzystać z komputera. 

Poruszają problemy związane z cyberprzemocą i kwestie odpowiedzialności karnej związanej m.in. 

z rozpowszechnianiem w Internecie materiałów bez zgody autora, umieszczanie obraźliwych i wulgarnych 

informacji, zdjęć czy filmów. Podjęli również przedsięwzięcia profilaktyczne, związane z obchodzonym Dniem 

Bezpiecznego Internetu, szczególną uwagę zwrócono na zagrożenia jakie czyhają w Internecie, jak ich unikać, 

co się kryje pod określeniem „cyberprzemoc”? - to tylko niektóre zagadnienia poruszane przez policjantów 

w trakcie pogadanki z młodzieżą. Policjanci ponadto przedstawili zagrożenia płynące z niewłaściwego 

korzystania z internetu m.in. dotyczące ochrony wizerunku w sieci, omówili tematykę związaną z właściwym 

zabezpieczaniem swoich kont do portali społecznościowych i pocztowych przed włamaniem. Poruszyli 

problem cyberprzemocy i konsekwencji prawnych dla sprawców tego typu zachowań. Uczniowie dowiedzieli 

się co grozi za nielegalne ściąganie plików z Internetu oraz umieszczanie obraźliwych informacji w sieci. 

Oprócz tego policjanci prewencji regularnie biorą udział w spotkaniach organizowanych dla rodziców uczniów 

szkół tzw. wywiadówkach, podczas których rodzice dowiadują się o nowych zagrożeniach w Internecie m.in. 

co to jest „grooming” czyli uwodzenie dzieci poprzez internet, na czym polega gra „niebieski wieloryb”, czy 

też „sexting” czyli niebezpieczna ostatnio „moda” wśród młodzieży na przesyłanie sobie telefonami 

komórkowymi zdjęć i filmów o charakterze erotycznym. Takie spotkania odbyły się w Szkole Podstawowej 

w Gębicach, w Zespole Placówek Specjalnych w Szerzawach, w Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym 

w Strzelnie oraz w Szkole Podstawowej nr 1 w Mogilnie z wizytator Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy 

z dyrektorami szkół i placówek oraz dyrektorami przedszkoli z terenu Powiatu Mogileńskiego. Wskazać trzeba 
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także na konieczność prowadzenia działań ograniczających liczbę zdarzeń drogowych z udziałem pieszych 

i rowerzystów, tzw. niechronionych uczestników ruchu drogowego. Ograniczanie liczby wypadków i zabitych 

na drogach wynika bezpośrednio z dyrektyw unijnych i priorytetów polskiej Policji na kolejne lata, realizując 

ustawowe zadania oraz obowiązki związane z inicjowaniem i organizowaniem działań mających na celu 

zapobieganie popełnianiu przestępstw i wykroczeń oraz zjawiskom kryminogennym. Ponadto Komendant 

Powiatowy Policji na bieżąco przedstawiał informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego 

w Powiecie Mogileńskim. Szczególną uwagę członków Komisji zwracano na potrzebę szerokiego 

współdziałania międzypodmiotowego na rzecz ograniczania wypadków drogowych, w tym z udziałem 

pieszych i rowerzystów – niechronionych uczestników ruchu drogowego. Podkreślano, że prowadzenie 

dalszych wzmożonych działań kontrolno-represyjnych w tym obszarze jest nadal konieczne. Podczas 

posiedzeń, przedstawiciele policji zwracali uwagę, że przez cały czas przestępczość ewoluuje, stąd zmieniają 

się kierunki policyjnych działań i ich taktyka. Ponadto Komisja zajmowała się również powiatową służbą 

zdrowia, oczekiwaną inwestycja tzn. rozbudową Szpitala Powiatowego w Mogilnie, która związana jest 

z poprawą bezpieczeństwa mieszkańców. Koszt rozbudowy szpitala opiewa na kwotę 17 mln. zł w tym 

dofinansowanie w ramach tego projektu ze strony Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

w wysokości 5,5mln. zł. Zakończenie tej inwestycji określono na wrzesień 2019roku. Dyrektor Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej poinformował na jednym z posiedzeń o złożonym wniosku do 

Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego o koncentrację i rozszerzenie działalności w zakresie opieki 

długoterminowej, którego projekt pn. „Zwiększenie dostępności do opieki długoterminowej w SPZOZ 

w Mogilnie poprzez dostosowanie infrastruktury i zakupu sprzętu medycznego na potrzeby Zakładu 

Opiekuńczo-Leczniczego w Strzelnie” został zatwierdzony i opiewa na kwotę 10 967 992,50 zł przy czym 

7 665 534,97 zł. to dofinansowanie ze strony Marszałka. Projekt przewiduje nadbudowę piętra do wymaganej 

wysokości, podwojenie ilości łóżek obecnego ZOL-u, umieszczenie oddziału na dwóch kondygnacjach. Na 

pierwszej będą pomieszczenia terapeutyczne i rehabilitacyjne jak również część do pobytu dziennego. 

Realizacja tego projektu zakładana jest po realizacji inwestycji w Mogilnie, natomiast zakończenie tego 

zadania to 31 sierpnia 2020 roku. Inwestycja ta poprawi porządek organizacyjny i spowoduje, że działalność 

będzie realizowana w tych samych miejscach gdzie jest całodobowa i stacjonarna opieka w zakresie opieki 

długoterminowej. Komisja zapoznała się z również z informacją Komendanta Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej w Mogilnie, który podkreślił, że jednym z ważnych zadań Straży jest również uświadamianie 

społeczeństwa o zagrożeniach na jakie może być narażone, dlatego m.in. realizujemy kampanie ”Czujka na 

straży Twojego bezpieczeństwa” Komendant Powiatowy PSP dokonując podsumowania i porównania 

minionego okresu z poprzednim, dodał, że należy odnotować spadek pożarów i miejscowych zagrożeń oraz 

fałszywych alarmów. Ponadto poinformował, że od początku roku odnotowaliśmy 557 zdarzeń, o 6 mniej niż 

w ubiegłym roku w tym samym okresie, natomiast było 5 ofiar śmiertelnych, zmniejsza się ilość ratowników 

medycznych w OSP, ponieważ druhowie wyjeżdżają za pracą za granice i emigrują do odległych miejscowości 

co utrudnia ich szkolenie a to jest dla ratownictwa problemem. Komisja od dwóch lat na swych posiedzeniach 

zajmowała się ważkim tematem jakim było składowanie odpadów na terenie byłego SKR we Wszedniu na 

którym to doszło do groźnego pożaru w dniu 28 maja 2018r. Szacunkowa ilość składowanych tam odpadów to 

1000 ton. W celu wsparcia działań ratowniczo-gaśniczych powołano sztab Powiatowego Centrum Zarządzania 

Kryzysowego. Na miejsce przybyli również przedstawiciele Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego Kujawsko–Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy. Z budynków mieszkalnych 

zlokalizowanych najbliżej miejsca pożaru, ewakuowano 33 osoby, który udały się do rodzin ze względu na 

duże zadymienie oraz eksplozje palących się pojemników, beczek oraz spadających odłamków opakowań po 

wybuchach palących się substancji. Na miejsce pożaru przybyli także: Komendant Główny Państwowej Straży 

Pożarnej gen. brygadier Leszek Suski, Wojewoda Kujawsko – Pomorski Mikołaj Bogdanowicz, Komendant 

Wojewódzki nadbryg. Janusz Halak, Zastępca Komendanta Wojewódzkiego mł. bryg. Jacek Kaczmarek, 

Zastępca Komendanta Wojewódzkiego st. bryg. Sławomir Herbowski, Pierwszy Zastępca Komendanta 

Wojewódzkiego Policji w Bydgoszczy insp. Mirosław Elszkowski, przedstawiciele Wojewódzkiego Inspektora 

Ochrony Środowiska, funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Mogilnie, Oddziału Prewencji Policji 

w Bydgoszczy i Straży Miejskiej w Mogilnie, Starosta Mogileński i Burmistrz Mogilna. Akcja gaszenia 

składowiska niebezpiecznych odpadów trwała około 98 godzin, udział w gaszeniu brały 34 jednostki plus 

2 jednostki kontenerowe z Poznania i Szubina i 1 ze sprzętem ochronnym dróg oddechowych zużyto 10,5 tys. 

litrów środka pianotwórczego, 1 mln. litrów wody. Duże straty w sprzęcie, zwłaszcza w wężach, pompach jak 

również w ubraniach i butach biorących udział w akcji strażaków. Przez cały czas miejsce zdarzenia 

bezpośrednio przez 24 godziny na dobę - na potrzeby postępowania karnego - zabezpieczali funkcjonariusze 

Komendy Powiatowej Policji w Mogilnie. Zabezpieczenie to trwało około miesiąca. Starosta Mogileński 

powołał sztab Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego, zostały uruchomione wszystkie służby, 
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łącznie z Dyrektorem SPZOZ w Mogilnie w razie konieczności uruchomienia dodatkowej pomocy medycznej. 

Zadysponowany został ciężki sprzęt budowlany jak spycharko- ładowarki i materiały jak: piasek, plandeki, czy 

worki użyczone i dostarczone przez miejscowe firmy. W trakcie działań ustalono, iż woda po pożarowa oraz 

substancje składowane w beczkach wyciekają do rowów melioracyjnych i migrują w kierunku Jeziora 

Wiecanowskiego, W celu ograniczenia skażenia zbudowano zastawki ziemne oraz zapory sorpcyjne ze słomy, 

które miały za zadanie ograniczenie przedostawania się nieznanej substancji do wód jeziora. Zaniepokojeni 

mieszkańcami tym, że mogło dojść do skażenia gleby, zażądali pobrania próbek gruntu oraz warzyw i owoców. 

W związku z tym Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Bydgoszczy pobrała próbki gruntu do 

przebadania. Po zbadaniu gleby, owoców i warzyw stwierdzono się, że grunt jak i warzywa oraz owoce nie 

zawierają skażenia Starosta Mogileński na kolejnym posiedzeniu poinformował, że nadal w KRS–ie jest 

zarejestrowana firma MULTIKARBON odpowiedzialna za składowanie tych odpadów, teren czasowego 

składowania odpadów ma swojego gospodarza czyli Kółko Rolnicze we Wszedniu. Obecnie w tej sprawie 

prowadzone jest postępowanie karne pod nadzorem Prokuratury Okręgowej w Bydgoszczy, oraz równolegle 

postępowanie administracyjne w celu wyegzekwowania od firmy MULTIKARBON wykonania decyzji 

nakazującej usunięcie odpadów. Wielokrotnie podczas prac Komisji zwracano uwagę, że może ono 

nie przynieść pożądanego skutku, a w konsekwencji konieczne będzie wykonanie zastępcze tj. usunięcie 

i zutylizowanie przez samorząd zgromadzonych odpadów, które będzie kosztowało kilka milionów złotych. 

Koszty te będą dochodzone od właściciela odpadów i Kółka Rolniczego. Do dyspozycji WSS-E w Bydgoszczy 

oddaje samochód, który może zawieźć pobrane próbki do Bydgoszczy. Chcę również powiedzieć, że 

Wojewoda Kujawsko-Pomorski jako przedstawiciel Skarbu Państwa był i jest na bieżąco informowany o tym 

co się dzieje w we Wszedniu. Wojewoda dla zabezpieczenia niezbędnych potrzeb dla NFOŚ-ka przeznaczył 

20 tys. zł, najpierw nas informował, że rów, którym płynęły ścieki z pogorzeliska zostanie oczyszczony przez 

Wody Polskie, następnie zmienił zdanie, że Spółki Wodne, a ostatnio, że dopiero po uprzątnięciu i wywiezieniu 

odpadów do utylizacji. Po zakończonej akcji Wojewoda pochwalił za profesjonalny przebieg akcji wszystkie 

służby oraz Powiatowy Sztab Kryzysowy. Nie odnotowano ani wśród mieszkańców czy strażaków jakiegoś 

uszczerbku na zdrowiu. Straż Miejska informowała wszystkich mieszkańców o zagrożeniu życia i zdrowia, na 

35 ewakuowanych mieszkańców tylko 1 osoba skorzystała z zakwaterowania, pozostali udali się do swoich 

rodzin, jeśli chodzi o przypadki uszkodzeń ciała nic takiego nikt nie zgłasza aby doznał jakiś obrażeń, strażacy 

i policjanci korzystali z masek. Komenda Powiatowa Policji w Mogilnie zabezpieczała teren przed osobami, 

które podchodziły w strefę zagrożenia i robili sobie selfi, natomiast zmotoryzowani gapowicze powodowali 

korkowanie dróg dojazdu. W związku z pożarem i spowodowanymi zanieczyszczeniami środowiska 

i zagrożeniem bezpieczeństwa, Wojewoda polecił burmistrzom i wójtom powołać komisję kontrolujące 

wszystkie nielegalne składowiska odpadów zgłaszane przez sołtysów czy mieszkańców. Sprawdzane jest 

nielegalne składowisko min. w Marcinkowie. W dniach od 15 do 22 października 2018 r. firma MD-proeco Sp. 

z o.o. z siedzibą w Bydgoszczy zabezpieczyła i przetransportowała do utylizacji odpady niebezpieczne 

znajdujące się w m. Wszedzień 20. Swoją działalność prowadziła tam firma MULTIKARBON Sp. z o.o., która 

pozostawiła zalegające na nieruchomości odpady. W trakcie trwania prac okazało się, że na placu zalega 

większa ilość odpadów niż ta, którą początkowo szacowano. Dokładne oszacowanie ilości i rodzaju odpadów 

było niemożliwe z powodu niewłaściwego ich zmagazynowania. Zgodnie ze zleceniem zabezpieczono, 

przetransportowano i zutylizowano łącznie 219 ton. Ponadto na terenie przedmiotowej nieruchomości 

wykonano prace polegające na zmniejszeniu powierzchni pogorzeliska powstałego po pożarze, który miał 

miejsce 28 maja 2018 r. Wokół pogorzeliska usypano wał ziemny zabezpieczający przed spływem wód 

opadowych z ternu objętego pożarem do pobliskiego rowu melioracyjnego. Pozostałe odpady zostaną 

utylizowane w miarę posiadanych środków.Komisja na swoich posiedzeniach zapoznała się z przedstawioną 

informacją Prokuratora Rejonowego w Mogilnie, który poinformował o wzroście przestępstw w porównaniu 

z rokiem ubiegłym o 143 sprawy więcej. W ostatnim okresie odnotowano wzmożoną liczbę przestępstw 

internetowych. Rejestrujemy zwiększony odsetek spraw alimentacyjnych. Prokurator Rejonowy zwrócił uwagę 

na podwyższony poziom wód w naszym parku, tak dużych rozlewisk i takiego poziomu rzeczki nie pamiętają 

mieszkańcy, którzy są zaniepokojeni o swoje bezpieczeństwo, czy nie jest to spowodowane remontem jazzu? 

Starosta Mogileński powiedział, że na pewno spowodowane jest to wysokim stanem wód gruntowych, możliwe 

że po części jest to też związane z remontem jazzu, jak wiemy od wielu lat nie było takiego wysokiego 

poziomu wód. Polski parlament znowelizował ustawę i uchwalił nowe "Prawo wodne" i w związku z tym 

ustanowiono nową instytucję zarządzającą wodami w Polsce – Państwowe Gospodarstwo Wodne „Wody 

Polskie”. W związku z tym z końcem roku został powołany Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej 

w Bydgoszczy i przejmie on zadania Kujawsko-Pomorskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych we 

Włocławku, natomiast w naszym budynku Starostwa przy ul. Ogrodowej 10 od 3 stycznia br. ma swoją 

siedzibę Nadzór Wodny, który miejmy nadzieję zainteresuje się tym tematem.Na jednym z posiedzeń komisja 
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zapoznała się z informacją przedstawioną przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego Urszulę 

Piwek-Brejecką dotyczącą narastającego problemu odmowy przez rodziców zaszczepienia swoich dzieci 

zgodnie z obowiązującym Narodowym Programem Szczepień Ochronnych. Obecnie odmowa szczepień 

dotyczy 49 dzieci. Informację tę Pani Inspektor przekazała z niepokojem ponieważ narastanie liczby 

zachorowań na odrę w Polsce postępuje (11 przypadków w naszym województwie), a źródłem zakażenia 

najczęściej są obywatele Ukrainy. Według danych, na terenie naszego powiatu zarejestrowanych jest 

2000 obywateli Ukrainy. PPIS przekazała informację, że szczególnie irytujące jest to iż wśród osób 

uchylających się od szczepienia swoich dzieci są: lekarz weterynarii, prawnik i pracownik socjalny. Większość 

z tych osób ulega fałszywym teoriom rozpowszechnianym przez ruchy antyszczepionkowe i nie jest 

zainteresowana edukacją przez fachowców. Wielu z nich wobec PPIS używa obelżywych sformułowań. 

Konieczne jest włączenie się wszystkich środowisk do edukowania społeczeństwa na temat zagrożenia jakie 

niesie za sobą załamanie poziomu wyszczepialności. W szczególności winny w to włączyć się placówki 

ochrony zdrowia i oświatowe w ramach edukacji zdrowotnej dzieci i rodziców. Wobec osób uchylających się 

prowadzone są najpierw działania edukacyjne a w przypadku ich nieskuteczności kierowane są wnioski do 

wojewody o wszczęcie egzekucji administracyjnej. Komisja stwierdziła, że nasz kraj powinien wymagać 

zaświadczeń od obcokrajowców o wymaganych szczepieniach. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku przy 

Staroście Mogileńskim pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Powiatu na rok 2019.Na podstawie art. 38a 

ust: 2 pkt. 5) ustawy z dnia 5 czerwca 1999 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2018r. 995 z późn. zm.) 

(Uchwała nr 601/2018 Zarządu Powiatu Mogileńskiego z dnia 9 listopada 2018 r.) w zakresie dotyczącym 

porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Ponadto Komisja na swych posiedzeniach każdorazowo 

omawiała sprawy bieżące w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

 

Starosta Mogileński 

Bartosz Nowacki 
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